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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО  СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА (3.05.01.01) И ОРАЛНА 
ХИРУРГИЈА (3.05.01.09)  НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2002-85/10 од 3.4.2025 година донесена на 335. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
3.4.2025 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор 
на наставник во сите звања за наставно-научната област максилофацијална 
хирургија (3.05.01.01) и орална хирургија (3.05.01.09) на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во состав: 

-	 проф. д-р Цена Димова, редовен професор за наставно-научната 
област орална хирургија, вработена на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип - претседател; 

-	 проф. д-р Слободан Лазарески, редовен професор во пензија за 
наставно-научната област максилофацијална хирургија - член; 

-	 доц. д-р Бруно Николовски, доцент за наставно-научната област 
максилофацијална хирургија и орална хирургија, Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип - претседател – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Вечер” и „Коха” 
на 14.3.2025 година и во предвидениот рок се пријави: ас. д-р Соња Роголева 
Ѓуровски.

Кандидатката ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски, врз основа на 
распишаниот Конкурс, уредно, навремено и во комплет заедно со пријавата 
ги има доставено следниве документи: 1) Пријава; 2) Диплома за завршен 
интегриран прв и втор циклус студии - копија заверена на нотар согласно 
со Конкурсот; 3) Диплома за завршено соодветно образование/ научен 
степен доктор на стоматолошки науки-максилофацијална хирургија - копија 
заверена на нотар согласно конкурсот; 4) Уверение за положени испити на 
интегрираниот прв и втор циклус студии; 5) Уверение за положени испити на 
трет циклус студии; 6) Препорака од пет професори од соодветните научни 
области; 7) Уверение за положен специјалистички испит од областа орална 
хирургија; 8) Кратка биографија; 9) Список на објавени научни и стручни 
трудови; 10) По еден примерок од трудовите; 11) Потврда дека се служи со 
еден странски јазик; 12) Еден примерок од докторски труд; 13) Уверение за 
државјанство; 14) Копија од активна лиценца за работа; 15) сертификати, 
пофалници и признание за научен придонес; 16) Сертификати за престој во 
странство; 17) Одлуки за избор во соработничко звање асистент.

Врз основа на приложената документација од кандидатката, особена 
чест и задоволство ни е на Наставно-научниот совет на Факултет за медицински 
науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј
Биографски податоци
Д-р Соња Роголева Ѓуровски е родена на 30.6.1992 година во Радовиш, 

каде што завршува основно и средно образование со одличен успех. Во 2011 
година се запишува на студиската програма Стоматологија на Факултетот 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

4

за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип, каде што 
дипломира во 2016 година со јавна одбрана на дипломски труд од област орална 
хирургија на тема „Современ оралнохируршки третман кај радикуларни 
цисти“ со оценка 10. Со завршувањето на студиите (интегриран прв и втор 
циклус студии) постигнува среден успех 9,72 (300 ЕКТС) и се стекнува со звање 
дипломиран доктор на стоматологија. Д-р Соња Роголева Ѓуровски добила  
Пофалница од Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип за постигнат највисок 
среден успех на студиите на генерацијата 2011 - 2016 година на Факултет за 
медицински науки. Како најдобар студент на генерацијата во 2017 година 
добива Пофалница и Награда од Стоматолошката комора на РС Македонија.

 Во текот на студирањето реализирала стручен престој на Самарискиот 
медицински универзитет во Самара, Русија (Samara State Medical University), 
од 30.6.2015 до 15.7.2015 година.

 Веднаш по дипломирањето д-р Соња Роголева Ѓуровски е ангажирана 
како стручњак од пракса на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип и во академската 2016/2017 започнува со учество во 
изведување  на практичната настава по група предмети од областа на орална 
хирургија и сродни предмети. 

Од декември 2019 година се вработува на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип, при што е избрана во 
соработничко звање асистент за научна област орална хирургија, а на 14.9.2022 
година повторно е избрана во соработничко звање, асистент за наставно-
научната област орална хирургија на Факултетот за медицински науки.

 Од 1.6.2018 година и е одобрена специјализација по специјалност 
орална хирургија, а на ден 6.10.2021 година го положува специјалистичкиот 
испит и се стекнува со звање специјалист по орална хирургија.  

На 26.1.2021 година ги започнува докторските студии по стоматологија 
(трет циклус), модул максилофацијална хирургија на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Предвидената 
програма од третиот циклус ја завршува со просечен успех 10,00, а на 21.2.2025 
година со  јавната одбрана на докторската дисертација под наслов „Евалуација 
на саливарна хипофункција во корелација со типот на радиотерапија кај 
пациенти со малигни неоплазми на глава и врат” и се стекнува со научен 
степен – доктор на стоматолошки науки – максилофацијална хирургија. 

 Д-р Соња Роголева Ѓуровски активно се служи со англиски јазик (B2 
ниво). Поседува одлични познавања од компјутерски програми и вештини.

Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор 
во доцент согласно со Законот за високото образование, Правилникот за 
посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-
стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип.

Општи услови за избор:
-	 Има остварен просечен успех (9,72) од интегриран прв и втор циклус 

студии. 
-	 Кандидатката е специјалист од областа орална хирургија;
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-	 Кандидатката е доктор по стоматолошки науки – максилофацијална 
хирургија (просечен успех за време на трет циклус студии 10,00);

-	 Cо Одлука бр. 2002-247/6 од 3.12.2019 година донесена на 234. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
3.12.2019 година е избрана за соработник асистент за научната област орална 
хирургија на Факултетот за медицински науки;

-	 Со Одлука бр. 2002-259/8 на 285. седница на Наставно-научниот совет 
на Факултетот за медицински науки, одржана на 14.9.2022 година, е избрана 
за соработник асистент за научната област орална хирургија на Факултетот за 
медицински науки;

-	 Има објавени најмалку четири научни трудови во соодветната научна 
област во меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации 
во последните пет (5) години:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание
Година на 

излегување на 
списанието

1. Rogoleva Gjurovski S, 
Dimova C.

Конзервативен 
хируршки третман 
кај кератоцистични 
одонтогени тумори 
поврзан со помала стапка 
на рецидив

Knowledge – 
International Journal,
2021; 47 (4). ISSN 2545-
4439  
(indexed- индексиран)

2009

2.

Xafereri B, Peeva-Petreska 
M,Janev E, Josifov D, 
Rogoleva Gjurovski S, 
Murtezai L, Xheladini 
A, Roci B.

Autogenous dentin grafting 
of osseous defects distal to 
maxilar secound molars after 
extraction of impacted third 
molars

Journal of Dentistry 
Apolonia,
2021; 23 (43-44). pp. 65-
72. ISSN 1857-6087

1999

3.
Rogoleva Gjurovski S, 
Popovski V, Kostadinova L, 
Nikolovski B.

Impact of intensity modulated 
radiation therapy on the 
salivary glands function and 
saliva flow rate

Journal of Morphological
Sciences 2022; 5 (1). pp. 
172-178. 
ISSN 2545-4706

2018

4. 
Rogoleva Gjurovski 
S, Nikolovski B, Azizi 
F, Dimova C, Emini B.

 Contemporary therapeutic 
approach in radicular cysts 

Apolonia Journal of 
dentistry 2022(47):16-24
ISSN 1857-6087

1999

5.
Xhaferi B, Xhaferi 
N, Rogoleva Gjurovski 
S, Atanasovski G.

Biotechnological procedure for 
an autologous dentin graft for 
dental and medical purposes 

Balkan Journal of 
Applied Mathematics 
and Informatics(BJAMI)
 2023; 6 (2). pp. 149-154. 
ISSN 2545-4803
(indexed- индексиран)

2018

6. 

Rogoleva Gjurovski 
S, Popovski V, Tosheska 
Trajkovska K, Kostadinova 
L, Emin M.

 Evaluation of salivary flow 
rate and salivary lactoferrin 
after radiotherapy of 
head and neck malignant 
neoplasms

Acta Stomatologica 
Naissi 2023;
 39 (88). pp. 2662-2670. 
ISSN 1820-1202
(indexed – Scopus - 
индексиран)

1984

7. 

Rogoleva Gjurovski 
S, Popovski V, Kostadinova 
L, Tosheska Trajkovska 
K,Apostoloski P.

 Evaluation of salivary 
hypofunction and oral 
complication after 
radiotherapy in patients with 
malignant neoplasms of head 
and neck

Macedonian Medical 
Review,
2023; 77 (2). pp. 88-93. 
ISSN 0025-1097

1946



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

6

-	 Кандидатката приложила потврда за познавање странски јазик - 
англиски јазик. 

-	 Има способност за изведување високообразовна дејност. Активно 
учествува и ја реализира практичната настава од наставно-образовниот 
процес на студиските програми – академската студиска програма Дентална 
медицина и стручните студии за Забни техничари – протетичари. 

Активно учествува во организациониот одбор на научни симпозиуми, 
организирани од страна на Факултетот за медицински науки. 

Посебни услови:
1.	 Кандидатката ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски како млад истражувач 

учествува во состав на научниот тим за изработка на два научни проекти, 
при што кандидатката покажала значајни достигнувања во примената на 
научноистражувачките резултати.

2.	 Има приложено пет препораки и тоа: две од професори од областа 
максилофацијална хирургија и две од професори од областа орална хирургија, 
како и една препорака од доцент во двете области.

3.	 Кандидатката била ментор на студентски теми на Првиот и Вториот 
интернационален студентски конгрес на Дентална медицина, на Факултетот 
за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев”. Исто така активно учествува 
со работилници на Првата и Втората студентска летна школа, а воедно има 
активно учество како инструктор на обука.

4.	 Кандидатката е коавтор на еден позитивно рецензиран учебник објавен 
на е-библиотека на УГД.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Во академската 2016/2017 година, веднаш по дипломирањето, д-р Соња 

Роголева Ѓуровски е ангажирана како стручњак од пракса на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип за реализација на 
практичната настава на студиската програма Стоматологија и на стручните 
студии за забен техничар-протетичар и учествува во изведување на вежбите 
по група предмети од областа на орална хирургија и сродни предмети и тоа: 
Претклиничка орална хирургија, Орална хирургија 1, Орална хирургија 
2, Орална хирургија, Превентивна стоматологија, Ургентни состојби во 
стоматологијата, Ергономија, Профилакса на орални болести и Орално 
здравје.

 На 3.12.2019 година со Одлука бр. 2002-247/6 е избрана за асистент за 
научната област орална хирургија. Во академската 2019/2020 година, 2020/2021 
година и 2021/2022 г., д-р Соња Роголева Ѓуровски активно е вклучена во 
изведувањето на практичната настава на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип (студиска програма Дентална медицина и 
Стручни студии за забен техничар-протетичар) како асистент на предметите 
(со Одлука бр.2002-44/8 од 6.2.2020 година, Одлука бр.2002-111/3 од 26.6.2020 
година, Одлука бр.2002-202/4 од 7.12.2020 година, Одлука бр.2002-247/6 од 
23.8.2021 година, Одлука бр.2002-40/4 од 28.1.2022 година): 

   - Локални анестезии во дентална медицина (2+1+1);
   - Претклиничка орална хирургија (3+3+1);
   - Орална хирургија 1 (2+3+1);
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   - Орална хирургија 2 (2+3+1);
   - Дентална трауматологија (2+1+1); 
   - Превентивна стоматологија (2+1+1);  
   - Орална хигиена (1+1+1);
   - Орално здравје  (1+1+1);
   - Орална хирургија  (2+2+1);
   - Максилофацијална хирургија  (2+1+1);
   - Вилично лицева протетика  (1+1+1).
	 Со Одлука бр. 2002-259/8 на 285. седница на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за медицински науки, одржана на 14.9.2022 година, избрана е 
за соработник асистент за научната област орална хирургија на Факултетот за 
медицински науки. Во академската 2022/2023 година и академската 2023/2024 
година учествува во реализација на практичката настава по предметите 
(Одлука бр.2002-230/6 од 15.8.2022 г., Одлука бр.2002-34/12 од 23.1.2023 г., 
Одлука бр.2002-219/3 од 1.9.2023 г.:

   - Локални анестезии во дентална медицина  (2+1+1);
   - Орална хирургија 1 (2+3+1);
   - Орална хирургија  (2+2+1);
   - Максилофацијална хирургија  (2+1+1);
   - Превентивна стоматологија (2+1+1);
   - Анатомија на вилици и дентална морфологија (2+4+1);
   - Детска стоматологија 1 (2+2+1);
   - Детска стоматологија 2 (2+2+1);
   - Мобилна протетика - парцијална протеза 1 (1+4+1);
   - Мобилна протетика -тотална протеза 2  (1+4+1);
   - Претклиничка мобилна протетика (парцијална протеза) (2+3+0);
   - Клиничка фиксна протетика 1 (1+4+1).
	 Како млад истражувач учествува во состав на научниот тим за 

изработка на научен проект под наслов „Современи аспекти на дезинфекција 
и стерилизација на инструменти и апарати во дентална медицина“ (2020-
2021). 

Во 2022 година како инструктор активна учествува во обука „Резенки, 
игли, конци и техники на шиење - основно ниво. Теоретски дел (7.4.2022 г.) и 
практичен дел (14.4.2022 г.).

На 19.11.2022 година, ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски одржува 
предавање како поканет предавач на 11. Симпозиум со меѓународно учество 
со наслов „Промени во усната празнина и лицевата регија - епидемиолошка 
состојба, превенција, дијагностика и третман“, во организација на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, со наслов 
„Клинички аспекти и третман на постирадијациона ксеростомија“.

На 11.11.2024 година добива Признание за научен придонес од 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип за 2023 година. 

Ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски е автор и коавтор на 26  трудови 
(in extenso) во списанија, меѓународни списанија и активно учествува на 
домашни и на меѓународни конференции, симпозиуми, конгресии, промоции 
и работилници.

Д-р Соња Роголева била ментор/ коментор на 16 студентски (постер / 
усни) презентации и тоа:
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1.	 Илиевски С, Дејкоска М. Ласерска биостимулација како тераписка 
постапка при санирање на гингивитис. 24. Меѓународен научен студентски 
стоматолошки конгрес, 19-21 мај 2017, Охрид, РС Македонија (постер)

2.	 Цонева С, Цветаноски О.  Проценка на КЕП индекс кај студентите на 
студиската програма Дентална медицина. 24. Меѓународен научен студентски 
стоматолошки конгрес, 19-21 мај 2017, Охрид, РС Македонија (постер)

3.	 Markoska A, Brsakoska I. Menagement of patients with dental anxiety 
and phobia. First International Symposium for Tradicional Chinese Medicine, 06 
Dec,2017,Stip, Macedonia. (постер)

4.	 Dejkoska  M, Ilievski S. Adhesive EverStick bridge-a single solution for 
lost tooth. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Student 
Congress, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. (постер)

5.	 Stoimenov M. Application of combined fixed - mobile prosthetic allowances. 
“Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Students Congress in 
Dental Medicine – 28-29 March 2018. (постер)

6.	 Ilievski S, Sulev S. The use of soft tissue laser in everyday modern dental 
practice. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Student 
Congress, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia (усна презентација)

7.	 Sasova P, Spasova I. Edelweiss veneers for perfect Hollywood smile-case 
report. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Student 
Congress, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. (постер)

8.	 Vojvodik  M, Georgieva S. Oral manifestations in patients with iron 
deficiency anemia. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International 
Student Congress, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. (постер)

9.	 Vojvodik  M, Georgieva S. Oral manifestations in patients with diabetic 
disease. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Student 
Congress , 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. (постер)

10.	 Crngarova A,  Mitevska S. Assessment of oral hygiene additional supplements 
among dental students. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International 
Student Congress, 2829 March 2018, Stip, Macedonia. (постер)

11.	 Младеновска К, Тасева Т. Промени во крвниот притисок предизвикани 
од дејство на локална анестезија користена во стоматологија. Прв студентски 
конгрес на студентите по општа медицина, 9-10 мај 2018, Штип. (постер)

12.	 Дејкоска М, Тилева С. Иновативни материјали во медицината и 
стоматологијата. Прв студентски конгрес на студентите по општа медицина, 
9-10 мај 2018, Штип. (постер)

13.	 Ангова Л, Горгиева Н. Ефекти од лошата орална хигиена врз целото 
тело. Прв студентски конгрес на студентите по општа медицина, 9-10 мај 2018, 
Штип. (постер)

14.	 Дејкоска М, Илиевски С. Епинефринот во локалниот анестетик 
применуван во стоматологијата кај пациенти со коронарна артериска болест. 
Прв студентски конгрес на студентите по општа медицина, 9-10 мај 2018, 
Штип. (постер)

15.	 Kitanova М, Ilievski S. Efficiency of fissures filling in caries prevention. 
Dental summer school & Second International Student’s Congress in Dental 
Medicine 2019, 23-26 May 2019, Ohrid, Macedonia. (постер)
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16.	 Stojanovska Valerija, Stojanovska Viktorija. Xerostomia and Causative 
Consequences. Dental summer school & Second International Student’s Congress 
in Dental Medicine 2019, 23-26 May 2019, Ohrid, Macedonia. (постер)

1.	 Листа на научни трудови објавени во референтни научни 
публикации (научни списанија и зборници на рецензирани научни трудови 
презентирани на меѓународни академски собири), научни проекти и други 
научноистражувачки референци:

Списокот на објавени трудови на кандидатката ас. д-р Соња Роголева 
Ѓуровски од бр.1 до 6 се рецензирани во „Универзитетски билтен“ на 
Универзитет „Гоце Делчев” бр. 242-6 од 15.11.2019 година (72-73 стр.). 

https://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/16 
20/2019/242/ pdf/242-6.pdf 

1.	 Papakoca K, Rogoleva Gjurovski S , Lazarova L,  Terzieva-Petrovska  O, 
Petrovski M.  (2017) Surgical trauma cause for marginal bone resorption around 
dental implants previous to prosthetic. Knowledge - International Journal, Scientific 
and Applicative Papers, 20 (4). pp. 2035-2040. ISSN 1857-92. http://eprints.ugd.
edu.mk/20813/

2.	 Kocovski D,Toneva Stojmenova V, Zlatanovkska K, Atanasova S, Longurova 
N, Rogoleva Gjurovski S. (2018) Denture Hygiene. Knowledge - International 
Journal, Scientific  and Applicative Papers 23 (2). pp 473476. ISSN 2545-4439  
http://eprints.ugd.edu.mk/20746/

3.	 Toneva Nikolova  A, Toneva Stojmenova  V,  Kovachevska I, Longurova 
N, Kocovski  D, Rogoleva Gjurovski S. (2018) Helicobacter Pylori as reason in 
oral diseases and git diseases. Knowledge -International Journal, Scientific and 
Applicative Papers  23 (2). pp 509-512. ISSN 2545-4439. https://eprints.ugd.edu.
mk/23366/

4.	 Toneva Stojmenova V, Toneva Nikolova  A, Nashkova S, Atanasova S, 
Kovacevska I, Rogoleva Gjurovski S, Kocovski D. (2018) Risks factors associated with 
musculoskeletal disorders in dentistry. Knowledge International Journal, Scientific 
and Applicative Papers  23 (2). pp 639-644. ISSN 2545-4439. http://eprints.ugd.edu.
mk/21117/

5.	 Rogoleva Gjurovski S, Toneva Stojmenova V, Nikolova-Toneva  A,  Kocovski 
D, Atanasova S, Velkova A (2018) Употреба на вештачки коски и мембрани при 
третман на вилични коскени дефекти. The use of artificial bones and membranes 
for the treatment od jawbone deformities and defects. Knowledge- International 
Journal, Scientific and Applicative Papers  23 (2). pp. 713-718. ISSN 2545-4439. 
http://eprints.ugd.edu.mk/20885/

6.	 Papakoca K, Rogoleva Gjurovski S.    (2018) The Importance Of The Surface 
Layer Of Dental Implants For Successful Tissue Integration. A Clinical Case Report. 
IOSR: Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS), (17): pp 06-12. ISSN 
2279-0853,online. https://eprints.ugd.edu.mk/20160/   
	 Листа на трудови на д-р Соња Роголева Ѓуровски кои ги доставува, а 
се рецензирани со рецензијата за избор во асистент за периодот 2019-2022 
година: Трудовите од 7 до 13 се рецензирани во „Универзитетски билтен“ на 
Универзитет „Гоце Делчев” бр. 304-1 од 15.8.2022 година (3-9 стр.). 
	 h t t p s : / / w w w. u g d . e d u . m k / d o c u m e n t s / u n i v e r z i t e t s k i _ b i l t e n /
ebilteni/21-24/2022/304/pdf/304-1.pdf 
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	 Oбјавени трудови во целост – in extenso / full text (од областа орална 
хирургија): 

7.	 Роголева Ѓуровски С, Димова Ц. (2019) Оралнохируршки третман кај 
радикуларни цисти. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative 
Papers, 34 (4). pp. 823-827. ISSN 1857-92. https://eprints.ugd.edu.mk/22703/

8.	 Роголева Ѓуровски С, Димова Ц.    (2021)  Конзервативен хируршки 
третман кај кератоцистични одонтогени тумори поврзан со помала стапка 
на рецидив. Knowledge – International Journal,47(4). pp.507-511 ISSN 2545-4439 
https://eprints.ugd.edu.mk/28580/

9.	 Xafereri B,  Peeva-Petreska M,  Janev, E,  Josifov D,  Rogoleva Gjurovski 
S,  Murtezai L,    Xheladini A,  Bexet R. (2021)  Autogenous dentin grafting of 
osseous defects distal to maxilar secound molars after extraction of impacted third 
molars. Journal of Dentistry Apolonia.23(43-44).pp.65-72. ISSN 1857-6087. https://
eprints.ugd.edu.mk/29674/

10.	Rogoleva Gjurovski, S, Toneva Stojmenova V. (2022) The benefits of using 
the socket shield technique in partial extraction therapy: an article review. MEDIS-
International Journal of Med. Sciences and Research,1 (1). pp.21-24. ISSN 2671-
3497. https://eprints.ugd.edu.mk/29660/

11.	Toneva Stojmenova V,  Rogoleva Gjurovski S.  (2022)  Periapical lesions: 
current modalities. MEDIS-International Journal of Medical Sciences and Research, 
1 (1). pp. 2528. ISSN 2671-3497 https://eprints.ugd.edu.mk/29659/

12.	Rogoleva Gjurovski S,  Popovski V,  Kostadinova L,  Nikolovski 
B.  (2022)  Impact of intensity modulated radiation therapy on the salivary glands 
function and saliva flow rate. Journal of Morphological Sci., 5 (1). pp. 172-178. ISSN 
2545-4706 https://eprints.ugd.edu.mk/29743/

	 Објавени трудови во целост од други интердисциплинарни области:
13.	Тонева Стојменова В, Ковачевска И, Лонгурова Н, Поповска Л, Реџепи 

И, Роголева Ѓуровски С.  (2022)  Користењето на fea (finite element analysis) 
при обработка со ендодонтските инструменти: ревијален труд. Knowledge 
- International Journal, Invited Scientific Papers, 50 (4). pp. 385-584. ISSN 2545-
4439, https://eprints.ugd.edu.mk/29566/

	 Листа на научни трудови и активности од остварената 
научноистражувачка дејност приложени од кандидатката ас. д-р Соња 
Роголева Ѓуровски (доставени за рецензија)

1.1. Објавени трудови во целост– in extenso / full text
1.1.1.Трудови кои се од наставно-научната област орална хирургија:

14.	Rogoleva Gjurovski S,   Nikolovski B, Azizi F, Dimova C,   Emini 
B. (2022) Contemporary therapeutic approach in radicular cysts. Apolonia Journal of 
dentistry (47). pp. 16-24. ISSN 1857-6087 https://eprints.ugd.edu.mk/30653/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 337/11 од 1.2.2024 година (148-182 стр.)
	 Трудот има научно-стручна и апликативна вредност.

15.	Rogoleva Gjurovski S.  (2022)  Evaluation of the efficiency of sinus lifting 
techniques. MEDIS – International Journal of Medical Sciences and Research, 1 (2). 
pp. 37-41. ISSN 2671-3497 https://eprints.ugd.edu.mk/30128/
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	 Евалуација на трудот: Целта на овој труд е да се направи проценка на 
клиничкиот исход и бенефит кај најчесто применуваните техники на синус 
лифт преку анализа на 78 публикувани студии во последните 12 години. 
Анализираните резултати од прегледот на литературата водат до заклучок 
дека и двете техники на синус лифт, односно и отворениот и затворениот 
метод се ефикасни во сите случаи, но најважен дел од целата постапка е 
предоперативниот план на третман.
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

16.	Rogoleva Gjurovski S, Toneva Stojmenova V,  Arsovski Lj,    Kukuseva 
M,  Atanasova S, Petrovski M.  (2023)  Principles and applications of oral 
еlectrosurgery.  Second International Conference ETIMA 2023 - Conference 
proceedings. pp. 93-99. ISSN 978-608-277-040-6 https://eprints.ugd.edu.mk/33972/
	 Евалуација на трудот: Авторите на овој труд ги потенцираат основните 
принципи и примена на електрохирургијата во оралнохируршката пракса. 
Преку електрична струја која вклучува бранови со висока фреквенција  се 
овозможува сечење на ткивото со истовремена можност за коагулација. Преку 
наративен преглед на студии каде што критериумот на вклучување се однесува 
на клинички студии објавени во последните 10 години се доаѓа до увид дека 
придобивките од електрохирургијата се бројни, но овој метод никогаш не 
може целосно да ја замени примената на скалпелот во оралнохируршката 
пракса.
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

17.	Arsovski Lj,   Rogoleva Gjurovski S,   Toneva Stojmenova, 
V.(2023)  Psysiodispenser and its use in dental medicine.  Second International 
Conference - ETIMA 2023 - Conference proceedings. pp. 149-152. ISSN ISBN: 978-
608-277-040-6 https://eprints.ugd.edu.mk/33973/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 364-2  од 15.4.2025 година (12-32 стр.)

18.	Xhaferi B,  Xhaferi N,    Rogoleva Gjurovski S,  Atanasovski 
G.  (2023)  Biotechnological procedure for an autologous dentin graft for dental and 
medical purposes. Balkan Journal of Applied Mathematics and Informatics (BJAMI), 
6 (2). pp. 149-154. ISSN 2545-4803 https://eprints.ugd.edu.mk/33145/
	 Евалуација на трудот: Авторите на овој труд имаат за цел да претстават 
нов протокол за примена на минерализиран автологен дентински графт од 
самиот екстрахиран заб во истата постапка, со цел одржување на алвеоларниот 
гребен и пополнување на коскените вилични дефекти. Преку методот 
на работа и добиените резултати се заклучува дека овој графт е погоден и 
едноставен за примена, материјал кој е доволно цврст, биокомпактибилен, 
има остеоиндуктивни и остеокондуктивни својства, а од друга страна и 
финансиски е подостапен за пациентите. Од тие причини треба да се смета 
како материјал од прв избор за пополнување на коскени вилични дефекти
	 Трудот има научна-стручна и апликативна важност.

1.1.2.	Трудови кои се од наставно-научната област максилофацијална 
хирургија:

19.	Rogoleva Gjurovski S. (2022) Menaging the most common complications of 
radiation therapy in patients with head and neck cancer.  International Journal of 
Medical Sciences and Research-MEDIS IJMSR, 1 (4). pp. 51-56. ISSN 2671-3497 
https://eprints.ugd.edu.mk/31422/
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	 Евалуација на трудот: Во овој ревијален труд авторот има за цел 
да ги дефинира најчестите пострадијациски компликации кај пациенти со 
карцином на глава и врат и да ја оцени ефикасноста на решенијата што се 
применуваат за нивно менаџирање. За оваа студија биле детално анализирани 
37 труда кои ги обработувале зададените параметри. Резултатите покажале 
дека најчестите компликации се однесуваат на пострадијационен кариес, 
дисфагија, дисгеузија и тешкотии со џвакањето. Многу студии покажале дека 
степенот на оштетување на оралната слузница и компликациите се силно 
поврзани со дозата на зрачење и видот на радиотерапијата. Новите техники на 
радиотерапија како што е волуметриски модулирана радиотерапија (VMAT) 
придонесува за значителна редукција на појавата на постирадијационите 
компликации.
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

20.	Rogoleva Gjurovski S, Popovski V,  Kostadinova L,  Tosheska Trajkovska K,  
Apostoloski P.(2023) Evaluation of salivary hypofunction and oral complication after 
radiotherapy in patients with malignant neoplasms of head and neck.  Macedonian 
Medical Review, 77 (2). pp. 88-93. ISSN 0025-1097 https://eprints.ugd.edu.
mk/35804/
	 Евалуација на трудот: Истражувачкиот примерок вклучил 30 
пациенти третирани со една од техниките на радиотерапија: 3DCRT  и VMAT. 
Стимулираниот саливарен проток од паротидни жлезди се одредувал со 
помош на модифицирани Lashley cups. Споредбата на пациентите третирани 
со една од двете техники на радиотерапија укажал на сигнификантно  поголема 
количина на излачена стимулирана салива (ml/min) кај пациентите третирани 
со VMAT споредено со 3D CRT. Авторите заклучиле дека примената на новата 
техника VMAT овозможува да се зачува саливарната функција следено преку 
зголемениот саливарен проток, а намален степен на ксеростомија и намалена 
застапеност на сите пострадијациони компликации.
	 Трудот има научна и апликативна важност.

21.	Rogoleva Gjurovski S, Popovski V,  Tosheska Trajkovska K, Kostadinova 
L, Emin M  (2023)  Evaluation of salivary flow rate and salivary lactoferrin after 
radiotherapy of head and neck malignant neoplasms. Acta Stomatologica Naissi, 39 
(88). pp. 2662-2670. ISSN 1820-1202 – indexed Scopus. https://eprints.ugd.edu.
mk/34886/ 
	 Евалуација на трудот: Главната цел на овој труд била да се процени 
саливарниот проток и саливарниот лактоферин по спроведена радиотерапија 
кај пациенти со малигни неоплазми на глава и врат. Резултатите кои ги добиле 
авторите укажале на саливарен проток со поголеми вредности кај пациенти 
третирани со новата техника на волуметриска модулирана радиотерапија, при 
што колку е помала дозата на радиотерапија, толку се повисоки вредностите 
на саливарен проток во минута. Од друга страна, резултатите од линеарната 
корелација помеѓу испитуваните варијабли - саливарен лактоферин и 
саливарен проток покажале: колку е помал саливарниот проток, што е почесто 
застапено кај пациенти третирани со тридимензионална конформална 
радиотерапија, толку се поголеми вредностите на саливарниот лактоферин 
како добар индикатор на инфламацијата. 
	 Трудот има научна и апликативна важност.
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1.2.3.	Објавени трудови во целост од други интердисциплинарни области:
22.	Rogoleva Gjurovski S Naskova S,   Toneva Stojmenova V,  Arsovski 

Lj,  Atanasova S.  (2023)  Transcutaneous electrical nerve stimulation method in 
patients with xerostomia. Balkan Journal of Applied Mathematics and Informatics 
(BJAMI), 6 (2). pp. 179-186. ISSN 2545-4803 https://eprints.ugd.edu.mk/33140/

23.	Арсовски Љ,  Петровски М,  Терзиева-Петровска О,  Тонева Стојменова 
В, Роголева Ѓуровски С. (2023) Денталните ласери - предизвик на современата 
стоматологија.  Second International Conference - ETIMA 2023 - Conference 
Proceedings. pp. 110-117. ISSN ISBN:978-608-277-040-6 https://eprints.ugd.edu.
mk/33976/

24.	Toneva Stojmenova V,  Rogoleva Gjurovski S, Kovacevska I, Naskova 
S, Mladenovski M, Arsovski Lj. (2023) Biomechanical behavior of EndoSonics. Second 
International Conference ETIMA 2023 - Conference proceedings. pp. 153-157. 
ISSN 978-608-277-040-6 https://eprints.ugd.edu.mk/33971/

25.	Toneva Stojmenova V,    Popovska L,  Kovacevska I,    Mladenovski 
M,   Apostoloski P, Rogoleva Gjurovski S, Arsovski Lj,   Atanasova S, Gjorgjievski 
Lj. (2024) Endodontic treatment as a risk factor affecting the tooth strength. Arch Pub 
Health, 16 (2). https://eprints.ugd.edu.mk/35322/

26.	Naskova S,  Dimova C,   Zlatanovska K, Rogoleva Gjurovski 
S.(2024)  Immunoglobulins IgA and IgG in children with permanent dentition and 
dental caries.  Journal of Hygienic Engineering and Design (JHED), 46. https://
eprints.ugd.edu.mk/35235/

	 Учество на меѓународни и домашни стручни собири конгреси, 
конференции и симпозиуми

  
  6. Пленарно предавање на научен собир
27.	Роголева Ѓуровски С.  (2022)  Клинички аспекти и третман на 

постирадијациона ксеростомија. Единаесетти симпозиум со меѓународно 
учество: Промени во усната празнина и лицевата регија - епидемиолошка 
состојба, превенција, дијагностика и третман, 19 ноември 2022, Мултимедијален 
центар - Штип. https://eprints.ugd.edu.mk/32214/
	 Евалуација на трудот: Авторот на овој труд ја наведува ксеростомијата 
како една од причините за потенцирањето на сите последователни 
постирадијациони компликации. Посебниот осврт се однесува на третманот 
при што акцент се дава на иновативниот медицински уред SaliPen кој преку 
интраорална елетростимулација овозможува значително поголема саливарна 
секреција.
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

9. 	 Учество на научен собир со реферат (постер/усно)
9.1.Од областа

  9.1.1.Постер презентации: 
28.	Rogoleva Gjurovski S,    Spirov V.  (2020)  Sophisticated graft materials and 

barrier membranes for oral surgery and dental implantology applications.  Second 
international congress for oral surgery and implantology & 14th European 
Symposium of BDIZ EDI, 2-3 Oct 2020, Skopje, Macedonia. https://eprints.ugd.
edu.mk/29729/
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	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 304-1 од 15.8.2022 година (3-9 стр.).
	 Трудот има стручно и апликативно значење.

29.	Spirov V,  Rogoleva Gjurovski S,  Gjorovska M,  Murtezani A,  Trajculevski 
S. (2020) Use of nonresorbable PTFE membranes in preservation of the alveolar ridge.  
Second international congress for oral surgery and implantology & 14th European 
Symposium of BDIZ EDI, 2-3 Oct 2020, Skopje, Macedonia.  (постер презентација) 
https://eprints.ugd.edu.mk/29731/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 304-1 од 15.8.2022 година (3-9 стр.).
	 Трудот има стручно и апликативно значење.

30.	Rogoleva Gjurovski S, Nikolovski  B, Dimova C, Toneva Stojmenova V. 
(2022) Evaluation of early wound healing by different indexes after surgery incision. 9th 
Congress of the Macedonian Dental Society with International participation, 15-18 
Sept 2022, Ohrid. Book of Abstracts: Challenging new era in dentistry: burden and 
opportunities 2022:310-311. https://eprints.ugd.edu.mk/30299/  
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 337/11 од 1.2.2024 година (148-182 стр.).
	 Трудот има стручно-научна и апликативна вредност. 

31.	Nikolovski B, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Rogoleva Gjurovski 
S, Spasovski S, Bajrami M. (2022)Interpositional grafting procedure in ridge defects 
reconstruction. 9th Congress of the Macedonian dental society with international, 
15-18 Sept 2022, Ohrid. Book of Abstracts: Challenging new era in dentistry: burden 
and opportunities 2022:318-319.
	 https://eprints.ugd.edu.mk/30648/
	 Трудот е рецензиран во Билтен бр.1294 на УКИМ од 1.11.2023 година.

32.	Rogoleva Gjurovski S,  Toneva Stojmenova V,  Nikolovski B, Atanasova 
S.(2022) Evaluation of spontaneous bone healing after cystectomy.  9th Cogress of 
Macedonian Dental Society with international participation, 15-18 Sept 2022, Ohrid 
Book of Abstracts: Challenging new era in dentistry: burden and opportunities 
2022:308-309. https://eprints.ugd.edu.mk/30300/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 337/11 од 1.2.2024 година (148-182 стр.)
	 Трудот има стручно и апликативна вредност. 

33.	Rogoleva Gjurovski S, Piperevaliev T,    Toneva Stojmenova V, Nikolovski 
B. (2022) Conventional and laser vestibuloplasty comparison. 21 Kongres stomatologa 
Srbije, 20-23 Oct 2022, Belgrade, Serbia. https://eprints.ugd.edu.mk/31421/
	 Евалуација на трудот: За исполнување на поставената цел авторите 
вклучиле 24 испитаници поделени во две еднакви групи по 12 испитаници, 
едната група во која вестибулопластиката била направена класично со 
скалпел, а другата група со помош на ласер. Постоперативните параметри како 
болка и оток биле следени по 24, 48 часа и по 7 дена. Успехот од терапијата и 
отсуството на рецидиви се евалуирани по 2 и 6 месеци. Авторите заклучиле 
дека ласерскиот третман е подобра опција и обезбедува подобар успех на  
третман.
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

34.	Rogoleva Gjurovski S, Piperevaliev T.  (2023)  Treating of fully edentulous 
mandible using four compressive implants immediately loaded with overdenture: case 
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report.   26th BaSS Congress, 11-14 May 2023, Skopje, North Macedonia. https://
eprints.ugd.edu.mk/32216/
	 Евалуација на трудот: Во овој приказ на случај авторите ги истакнуваат 
бенефитите од примената на компресивните импланти имедијатно оптоварени 
со протеза. Кај 62-годишна пациентка со тотална беззабост во мандибула, по 
целосно клиничко и параклиничко иследување се поставени компресивни 
импланти имедијатно оптоварени со протеза. Со овој третман се спречува 
коскената ресорпција во пределот каде што се поставени имплантите, а 
протезата има подобра ретенција и стабилизација кое секако влијае на 
квалитетот на животот поврзани со подобра мастикација и говор. 
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

35.	Arsovski Lj,  Spirov V,   Rogoleva Gjurovski S, Toneva Stojmenova, V,   
Atanasova S(2023) Bone augmentation with xenograft and non resorptive membrane 
- case report.26th Congress of the BaSS - current trends and advances in dentistry, 
11-14 May 2023, Skopje, Republic of Macedonia. https://eprints.ugd.edu.mk/32029/
	 Евалуација на трудот: Авторите прикажуваат пациент на 56 години со 
добра орална хигиена, при што ги истакнуваат придобивките и предностите 
од примената на ксенографт и нересорптивна мембрана при аугментација на 
алвеоларниот гребен. 
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

 9.1.2. Усни презентации: 
36.	Rogoleva Gjurovski S, Dimova C. (2019) Oral Surgery Treatment of Radicular 

Cysts. XXII International Scientific Conference Knowledge without Borders, 10-13 
Oct 2019, Kavala, Greece. https://eprints.ugd.edu.mk/22753/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 304-1 од 15.8.2022 година (3-9 стр.).
	 Трудот има стручно и апликативна вредност. 

37.	Nikolovski B, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Evrosimovska B, Rogoleva 
Gjurovski S. Accuracy of brush biopsy method in oral malignancy detection.  25th 
Congress of Balkan Stomatological Society, 19-21.05.2022, Sarajevo, BiH. Absracts 
book:118. https://eprints.ugd.edu.mk/29825/
	 Трудот е рецензиран во Билтен бр.1294 на УКИМ од 1.11.2023 година

38.	Rogoleva Gjurovski S, Nikolovski B, Dimova C.  Buccal fat pad flap for 
closure of oroantral communication. 25th Congress of Balkan Stomatological Society, 
19.05.2022-21.05.2022, Sarajevo, BiH. Absracts book:159.
	 https://eprints.ugd.edu.mk/29826/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 337/11 од 1.2.2024 година (148-182 стр.)
	 Трудот има стручна-научна и апликативна важност.

39.	Rogoleva Gjurovski S, Toneva Stojmenova V,   Arsovski Lj,   
Atanasova Sandra,  Petrovski M.  (2023)  Principles and applications of oral 
electrosurgery. International conference ETIMA 2023, 27-29 Sept 2023, Stip https://
eprints.ugd.edu.mk/33414/
	 Евалуација на трудот: Авторите ги презентираат бенефитите од 
примената на електрохирургијата во оралнохируршката пракса. Преку 
електрична струја која вклучува бранови со висока фреквенција се 
овозможува сечење на ткивото со истовремена можност за коагулација. Преку 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

16

ревијален преглед на студии од последните десет години се доаѓа до увид дека  
придобивките од електрохирургијата се бројни, но оваа метода никогаш не 
може целосно да ја замени примената на скалпелот во оралнохируршката 
пракса.
	 Трудот има стручна и апликативна важност.

40.	Arsovski Lj,  Rogoleva Gjurovski S, Toneva Stojmenova V. 
(2023) Physiodispenser – and its use in dental medicine.   International conference 
ETIMA 2023, 27-29 Sept 2023, Stip. https://eprints.ugd.edu.mk/33429/
	 Трудот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ на Универзитет 
„Гоце Делчев” бр. 364-2  од  15.4.2025 година (12-32 стр.).

9.2.   Од сродни области
9.2.1. Постер презентации:

41.	Тонева Стојменова В,    Тонева Николова А, Нашкова С, Атанасова С, 
Ковачевска И, Роголева Ѓуровски С, Кочовски Д.(2018)  Ризик фактори во 
корелација со мускулоскелетни нарушувања во стоматологијата. Knowledge 
– International Journal Vol. 23.2, 24-27 May 2018, Budva, Montenegro. https://
eprints.ugd.edu.mk/21121/

42.	Toneva Nikolova A,   Toneva Stojmenova V,  Kovacevska I,Longurova 
N, Kocovski D, Rogoleva Gjurovski S, (2018) Helicobacter pylori as a reason in oral 
diseases and GIT diseases.  Knowledge – International Journal Vol. 23.2, 24-27 May 
2018, Budva, Montenegro. https://eprints.ugd.edu.mk/23366/

43.	Kocovski D, Toneva Stojmenova V, Zlatanovska K, Atanasova S, Longurova 
N Rogoleva Gjurovski S. (2018)  Denture hygiene.   Seventeenth International 
Scientific Conference “The teacher of the future”, 23–27 May 2018, Budva, 
Montenegro. https://eprints.ugd.edu.mk/20748/

44.	Kocovski D, Naskova S, Zarkova- Atanasova J, Rogoleva Gjurovski 
S.(2019) Vizuelizacija plaka kao preventivni metod. Prolećni Simpozijum Dečijih 
Stomatologa, 30 Mart 2019, Beograd, Srbija. https://eprints.ugd.edu.mk/30213

45.	Роголева Ѓуровски С, Колева Гудева Л, Александров М. (2019) 
Ефикасност при употребата на хербални препарати во третман на воспаленија 
на оралната лигавица. Конгрес на студенти по општа медицина, 9-10 мај 2019, 
Штип, РС Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/22046/

46.	Toneva Stojmenova V, Longurova N,  Zlatanovska K, Kovacevska I, Rogoleva 
Gjurovski S. (2022)  Dental care during SARS-COV-19 crisis.   25th Congress of 
Balkan Stomatological Society, 19-21 May 2022, Sarajevo. https://eprints.ugd.edu.
mk/29775/

47.	Toneva Stojmenova V, Rogoleva Gjurovski S, Longurova N,  Toneva Nikolova 
A,  Kovacevska I.(2022) The use of antibiotic self-medication in medical patients with 
endodontic treatment.9th Congress of Macedonian dental society with international 
participation “Challenging new era in dentistry: burden and opportunities”, 15-18 
Sept 2022, Ohrid, Republic of North Macedonia. https://eprints.ugd.edu.mk/30210/

48.	Toneva Stojmenova V, Longurova N, Kovacevska I,  Rogoleva Gjurovski 
S, Zarkova Atanasova J,   Zlatanovska K.(2022)  Ledge formation: a complication 
in endodontics.   9 th Congress of Macedonian dental society with international 
participation “Challenging new era in dentistry: burden and opportunities”, 15-18 
Sept 2022, Ohrid, Republic of North Macedonia. https://eprints.ugd.edu.mk/30214/

49.	Атанасова С,  Царчева-Шалја С,   Прошева Љ, Папакоча К,  Роголева 
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Ѓуровски С, Нашкова С. (2022) Фотограметриска анализа на мекоткивниот 
профил на лицето со помош на анголни мерења.   9th Congress of Macedonian 
dental society with international participation “Challenging new era in dentistry: 
burden and opportunities”, 15-18 Sept 2022, Ohrid, Republic of North Macedonia. 
https://eprints.ugd.edu.mk/31148/

50.	Toneva Stojmenova V,  Longurova N, Kovacevska I, Rogoleva Gjurovski S, 
Zarkova Atanasova J.  (2022)  The time duration of instrumentation with ProTaper 
Universal NiTi hand system, ProTaper Next NiTi rotary system and ProTaper Gold 
rotary system.21 Kongres stomatologa Srbije, 20-23 Oct 2022, Belgrade, Serbia. 
https://eprints.ugd.edu.mk/31420/

51.	Zlatanovska K,   Longurova N, Zarkova-Atanasova J,   Proseva Lj, Rogoleva 
Gjurovski S, Arsovski Lj. (2023) Evaluation of use of flexible dentures as alternative 
solutions for partial edentulism treatment.   26th BaSS Congress, 11-14 May 2023, 
Skopje, North Macedonia. https://eprints.ugd.edu.mk/32031/

52.	Toneva Stojmenova V, Kovacevska I,  Popovska L, Rogoleva Gjurovski 
S, Arsovski Lj,  Apostoloski P. (2023) An in vitro evaluation of leakage after obturation 
with 3 different sealers and Thermafil obturator. 26th Congress of the BaSS - current 
trends and advances in dentistry, 11-14 May 2023, Skopje, Republic of Macedonia 
https://eprints.ugd.edu.mk/32027/

53.	Naskova S,    Dimova C,    Zlatanovska K, Rogoleva Gjurovski 
S,    (2023) Immunoglobulins IgA and IgG in children with permanent dentition and 
dental caries. Nutricon & Economicon 2023 Congress, 07 June 2023, Ohrid, Republic 
of Macedonia. https://eprints.ugd.edu.mk/33203/

54.	Naskova S,  Zlatanovska K, Dimova C, Longurova N,  Nikolovski B,  Zarkova-
Atanasova J, Rogoleva Gjurovski S, Toneva Stojmenova V. (2024) Interdependence 
of dental caries and salivary parameters in children.  FDI World Dental Congress 
2024 (FDIWDC24),12-15 Sept 2024, Istanbul, Turkiye. https://eprints.ugd.edu.
mk/35058/

55.	Nikolovski B,  Radojkova-Nikolovska V,  Evrosimovska B,  Spirov V, Petrovski 
M, Rogoleva Gjurovski S,   Susak Zoran, Zlatanovska K,  Trpevska V, Mijoska A, 
Zarkova- Atanasova J,   Longurova N. (2024) Diagnostic dilemma in a non-healing 
ulcer of the tongue.  FDI World Dental Congress 2024 (FDIWDC24), 12-15 Sept 
2024, Istanbul, Turkiye. https://eprints.ugd.edu.mk/34870/

 9.2.2. Усни презентации 
56.	Papakoca К,  Dimova C,  Lazarova Lj, Atanasova S,  Rogoleva Gjurovski 

S. (2018) Digital Vs. Analog X-ray Images and Their Application in Dentistry Then 
and Now. Digital vs Analogical in Dental Medicine- First International Students 
Congress in Dental Medicine - 2018, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia.  https://
eprints.ugd.edu.mk/20753/

57.	Papakoca K,  Rogoleva Gjurovski S,    Ilievski S,    Sulev S. (2018)  The Use 
of Soft Tissue Laser in Everyday Modern Dental Practise.  Digital vs Analogical in 
Dental Medicine- First International Students Congress in Dental Medicine - 2018, 
28-29 March 2018, Stip, Macedonia https://eprints.ugd.edu.mk/20751/

58.	Rogoleva Gjurovski S,  Naskova S,    Toneva Stojmenova V,    Arsovski 
Lj,    Atanasova S.  (2023)  Transcutaneous electrical nerve stimulation method in 
patients with xerostomia.  International conference ETIMA 2023, 27-29 Sept 2023, 
Stip. https://eprints.ugd.edu.mk/33416/
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59.	Арсовски Љ,  Петровски М,  Терзиева-Петровска О,  Тонева Стојменова 
В, Роголева Ѓуровски С.(2023) Денталните ласери - предизвик на современата 
стоматологија.  International conference ETIMA 2023, 27-29 Sept 2023, Stip 
https://eprints.ugd.edu.mk/33334/

60.	Toneva Stojmenova V, Rogoleva Gjurovski S, Kovacevska I, Naskova 
S, Mladenovski M,  Arsovski Lj.  (2023)  Biomechanical behavior of endosonics.   
International conference ETIMA 2023, 27-29 Sept 2023, Stip. https://eprints.ugd.
edu.mk/33360/

61.	Mladenovski M, Zlatanovska K,   Petrovski M,   Toneva Stojmenova V,   
Rogoleva Gjurovski Sonja, Arsovski, Lj.  (2024)  Oral leukoplakia early detection 
and effective management.  3rd Congress on Oral and Implant Surgery 3rd Congress 
on Oral and Implant Surgery with International participation, 4-5 Oct 2024, Skopje, 
North Macedonia. https://eprints.ugd.edu.mk/35699/

	 Работилници
62.	Димова Ц, Роголева Ѓуровски Соња, Кочовски Д,  Хаџи-Василева M. 

(2018) Игли, конци и сутури во оралната хирургија. Дигитално vs аналогно во 
денталната медицина. Прв интерналионален студентски конгрес – студентска 
работилница, 28-29 март 2018, Штип, РС Македонија.
	 https://eprints.ugd.edu.mk/19892/

63.	Димова Ц, Роголева Ѓуровски Соња, Хаџи-Василева  M. (2018) Игли, 
конци и сутури во оралната хирургија. Стоматолошка летна школа. 13-16 
септември 2018, Охрид, РС Македонија. http://eprints.ugd.edu.mk/20508/

64.	  Димова Ц, Роголева Ѓуровски Соња.(2019) Алтернативни мандибуларни 
анестезии – Прва студентска работилница. Стоматолошка летна школа & Втор 
интернационален студентски конгрес. 23-26 мај 2019, Охрид, РС Македонија. 
https://eprints.ugd.edu.mk/22418/

65.	Димова Ц, Роголева Ѓуровски Соња. (2019) Игли, конци и сутури во 
оралната хирургија – трета студентска работилница. Стоматолошка летна 
школа & Втор интернационален студентски конгрес. 23-26 мај 2019, Охрид, РС 
Македонија. https://eprints.ugd.edu.mk/22417/

66.	Димова Ц, Николовски Б, Роголева Ѓуровски С, Тонева Стојменова 
В.  (2022)  Резенки, игли, конци и техники на шиење при орално хируршки 
интервенции - Работилница - основно ниво: Теоретски дел (7.4.2022) и 
практичен дел (14.4.2022), Штип. https://eprints.ugd.edu.mk/29710/

      10. Одбранета докторска теза
	 Кандидатката д-р Соња Роголева Ѓуровски ја одбранила докторската 
теза на Стоматолошки факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
со наслов „Евалуација на саливарна хипофункција во корелација со типот 
на радиотерапија кај пациенти со малигни неоплазми на глава и врат”  на 
21.2.2025  година и се стекнала со звање доктор по стоматолошки науки - 
максилофацијална хирургија. 

     11. Одбранета специјализација 
	 Ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски ја одбранила специјализацијата на 
6.10.2021 год. на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип и се стекнала со звање 
специјалист по орална хирургија.
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      14. Учесник во научни проекти
67.	Димова Ц, Папакоча К, Златановска К, Нашкова С, Заркова-Атанасова 

Ј, Петровски М, Терзиева-Петровска О, Роголева Ѓуровски С, Кочовски Д.  
(2018-2019) Значење на соодветна орална хигиена за состојбата на оралното 
здравје кај студенти на медицинските науки  – национален проект. https://
eprints.ugd.edu.mk/21227/

68.	Димова Ц, Нашкова С, Златановска К,  Заркова-Атанасова J, Митевски 
К,  Роголева Ѓуровски С. (2020-2021)  Современи аспекти на дезинфекција и 
стерилизација на инструменти и апарати во дентална медицина - национален 
проект. https://eprints.ugd.edu.mk/27456/

20. Член на организациски или научен одбор на научен собир (во земјава)
	 Ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски учествува во организација на 
симпозиуми, студентски конгреси и летни школи на Дентална медицина при 
Факултетот за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
  20.1. 	8. научен симпозиум „Мултидисциплинарен пристап во стоматолошката 
практика”, одржан на  6.4.2019 г., Штип.
  20.2. 	„Dental summer school & Second International Student’s Congress in Dental 
Medicine 2019“, 23-26 May 2019, Ohrid.
  20.3.	 9 научен симпозиум со меѓународно учество „Ургентни состојби во 
дентална медицина“, 10.10.2020 г., Штип.
  20.4.	 10.научен симпозиум „Инфекции во секојдневната стоматолошка 
пракса - новини во дијагностиката, третманот и превенцијата“, 19.11.2021 г., 
Штип.
  20.5.	 11 научен симпозиум со меѓународно учество „Промени во усната 
празнина и лицевата регија епидемиолошка состојба превенција дијагностика 
и третман“, 19.11.2022 г., Штип.
  20.6.	 12.симпозиум со меѓународно учество „Современи пристапи во 
третманот на пациенти кои примаат антикоагулантни, антиагреганти и 
антихипертензивни лекови“, 11.11.2023 г., Штип.
  20.7.	 26.БаСС конгрес «CURRENT TRENDS AND ADVANCES IN DENTISTRY” 
11-14.5.2023 г., Скопје.
 20.8. 13. Симпозиум со меѓународно учество „Иновативни третмани и 
технологии во денталната медицина: предизвици на иднината“, 21.9.2024 г., 
Штип.

22. 	 Награди-признанија за научни постигнувања 
22.1.Третонаградена постер презентација на тема „Иновативни материјали 

во медицината и стоматологијата“, како коментор,  на  Прв конгрес на студенти 
по општа медицина (9-10 мај 2018). https://eprints.ugd.edu.mk/20683/

22.2.Признание за научен придонес на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 2023 
година.

23. 	Студиски престој во странство
23.1.Студентски престој на Самарискиот државен медицински универзитет 

во Самара, Русија (Samara State Medical University), од 30.6.2015 до 15.7.2015 
година.

23.2.Студиски престој на Медицински факултет при Универзитетот во 
Ниш,  Република Србија од 5.12.2022 до 18.12.2022 година.
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24. Рецензент на научен труд
24.1.1 труд во Journal of Clinical Practice and Research https://jcpres.com/

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Кандидатката имала активно учество во организацијата на научни 

симпозиуми од страна на Факултетот за медицински науки, Дентална 
медицина. Исто така била член на Организациски одбор на Првиот и 
Вториот студентски конгрес на студентите по дентална медицина, како и на 
Првата студентска летна школа, организирани од страна на Факултетот за 
медицински науки. Активно учествувала во организација на работилници од 
областа орална хирургија, а исто така била член и на Организациски одбор на 
26. БаСС конгрес.

1.	 Позитивно рецензиран учебник објавен на е-библиотека на УГД: 
1.1.Нашкова С, Тонева Стојменова В, Роголева Ѓуровски С. (2024) Дентална 

трауматологија. Универзитет „Гоце Делчев“, Факултет за медицински науки, 
Штип. ISBN 978-608-277-086-4

	 Учебникот е рецензиран во „Универзитетски билтен“ бр.346, од 
17.6.2024 година на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

17. Елаборати и експертизи
	 Кандидатката ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски учествувала во 

изготвување на следниве елаборати:
17.1.Елаборат за реакредитација на студии од трет циклус студии - Базични 

и клинички истражувања во денталната медицина (2021).
17.2.Елаборат за реакредитација на специјалистички студии за стручен 

забен техничар-протетичар (2022).
17.3.Елаборат за реакредитација на прв циклус студии – студиска програма 

Забни техничaри – протетичари (2022). 
17.4.Елаборат за реакредитација на студиска програма Дентална медицина – 

интегрирани студии од прв и втор циклус петгодишни студии (2022).

19.  Стручни награди и признанија 
19.1.Награда за постигнат највисок просек во генерација (2011-2016) и 

пофалница од Стоматолошка комора на РС Македонија (2017). 

29.	 Член на институтски орган, комисија
29.1.	 Член на Комисија за награди при Стоматолошката комора на РС 

Македонија, 2019-2023 година.
	

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Рецензентската комисија е едногласна во оцената дека со целокупната 

своја досегашна работа ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски има значаен придонес 
во наставно-образовната, научноистражувачката, стручно-апликативната и 
организациско-развојната дејност.

 Согласно со Законот за високото образование и Правилникот за 
посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, 



Број 366, мај 2025

21

научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, како и согласно со приложената документација, кандидатката ас. д-р 
Соња Роголева Ѓуровски ги исполнува критериумите за да биде избрана во 
звањето доцент и за целокупната активност во извештајот има остварено 
(НО=30, НИ=252 и САОР=28,5) вкупно 310,5 поени. 

Врз основа на приложениот материјал и изнесените податоци, Законот 
за високо образование и Правилникот за посебни услови и постапката за избор 
во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, Рецензентската комисија има 
особена чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
кандидатката ас. д-р Соња Роголева Ѓуровски да биде избрана во звањето 
доцент за наставно-научната област макислофацијална хирургија и орална 
хирургија / поле стоматологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
Д-р Цена Димова, редовен професор, претседател, с.р.
Д-р Слободан Лазарески, редовен професор во пензија, член, с.р.
Д-р Бруно Николовски, доцент, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени
Во земјата Во странство

број поени Број поени Вкупно
2 Избор во звање асистент 2 15 / / 30

ВКУПНО 30

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјата Во странство
број поени Број поени Вкупно

4

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание
(прв автор) 
-во земјата: бр.5,7,8,10,12,14,15,16,19,20,22
-во странство бр.21

11 9
11x9=99

1 9
1x9=9 108

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание
(втор автор) бр.1,6,11,17,24

5 6
5x6=30 / / 30

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание
(останати автори) бр.2,3,4,9,13,18,23,25

8 3
8x3=24 / / 24

8 Пленарно предавање на научен собир бр.27 1 3 / / 3

9

Учество на научен собир со реферат-постер
-во земјата: бр.28,29,30,31,32,34,35,45,47,48,49,
51,52,53
-во странство: бр.33,41,42,43,44,46,50,54,55

14 1
14x1=14 9 1,5

9x1,5=13,5 27,5

Учество на научен собир со реферат-усно
-во земјата: бр. 39,40,56,57,58,59,60,61
-во странство: бр.38 8 1,5

8x1,5=12 1 2 14

10 Одбранета докторска теза 1 8 / / 8
11 Одбранета специјализација 1 6 / / 6
14 Учесник во научен проект бр.67,68. 2 2 / / 4

20 Член на организационен или научен одбор на 
научен собир 8 1 / / 8

22 Награди-признанија за научни постигнувања 2 5 / / 10

23 Студиски престој во странство / / 1 8 8
24 Рецензент на научен труд / / 1 1,5 1,5

ВКУПНО 252

Р. бр. Стручно-апликативна дејност
и организациско-развојна дејност Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

1 Книга/учебник 1 10 / / 10

8
Учество на стручен собир со реферат
-во земјата: бр.62,63,64,65,66
-во странство: 36,37

5 0,5
5x0,5=2,5 2

1
2x1=2 4,5

17 Елаборати и експертизи 4 2 / / 8
19 Стручни награди и признанија 1 4 4
29 Член на институтски орган, комисија 1 2 / / 2

ВКУПНО 28,5
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 310,5


